
 

 

SMLOUVA O DÍLO  
č.: OS0 2023003458 00 

 druh číslo Index 
    

Evidenční číslo Objednatele SOD/11/2023 
 

(dále jen „smlouva“ či „tato smlouva“) 
 

Interní (SAP) č. nab. 
zhotovitele:  

2000010972 Obchodní případ č.: 2023-0113/001 

Stupeň dokumentu: základní smlouva Datum dokumentu: 04.04.2023 

 

Smluvní strany 
Objednatel:  

Obchodní firma: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
Sídlo: Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zapsaný: č.j. Reg.8/93 KÚ kraje Vysočina 

IČO: 43383513 

DIČ: CZ43383513 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1622321399/0800   

Zástupce: Ing. Radek Zlesák – předseda předsednictva 

  

 
Zhotovitel:  

Obchodní firma: DEL a.s.  
Sídlo: Biskupský dvůr 1146/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zapsaný: V obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 25140  

IČO: 08962669 

DIČ: CZ08962669 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1095742/0800   

Zástupce: Ing. Jiří Kabelka, předseda představenstva a výkonný ředitel 

 Ing. Zdeněk Králíček, člen představenstva a obchodním ředitel 

 

Smluvní ujednání 
Zhotovitel se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 
specifikované v této smlouvě a objednatel se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje dílo převzít 
a zaplatit sjednanou cenu. 

 

 

 



DEL a.s.  Dokument: OS0-2023003458-00  Str.: 2/7 
 

 

Předmět smlouvy 

Vyhotovení realizační dokumentace Elektro a MaR pro stavbu „Žďár nad Sázavou – modernizace 
a intenzifikace ČOV, PD Elektro a MaR, II. etapa“.  

Adresy a oprávn ěné osoby k obchodn ě-technickému jednání 

Adresy vzájemného písemného styku 

Za objednatele      Za zhotovitele 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko   DEL a.s. 

Ing. Petr Bláha      Petr Vejlupek 

technický pracovník     projektant elektro  

Vodárenská 244/2     Strojírenská 38 

591 01 Žďár nad Sázavou    591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Osoby oprávn ěné jednat ve smyslu této smlouvy 

Všeobecně platí, že osoby oprávněné jednat ve věcech této smlouvy jsou určeny v této smlouvě 
a v ustanovení § 164 a § 166 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Za objednatele:        Podpis 

Ing. Radek Zlesák předseda předsednictva  

Tel: +420 723 929 870  e-mail: zlesak@svkzdarsko.cz 

 

 

Za zhotovitele:        Podpis 

Ing. Zdeněk Mrkos  ředitel oboru Elektroengineering 

Tel: +420 566 657 530  e-mail:  zdenek.mrkos@del.cz 

Ing. Zdeněk Králíček  člen představenstva a obchodní ředitel 

Tel: +420 566 657 110  e-mail: zdenek.kralicek@del.cz 

Ing. Jiří Kabelka   předseda představenstva a výkonný ředitel 

Tel: +420 566 657 101   e-mail:  jiri.kabelka@del.cz 

 

 

 

 

 

Případné změny, dodatky a úpravy této smlouvy jsou na obou smluvních stranách jsou oprávněny uzavřít 
pouze osoby zastupující objednatele a zhotovitele podle obchodního rejstříku a způsobem tam 
uvedeným. 

 

 

 

 



DEL a.s.  Dokument: OS0-2023003458-00  Str.: 3/7 
 

Obsah  

 

T ECHNI CKÁ ČÁST  4  

1. Podkladové dokumenty ................................................................................................................................. 4 

2. Technické řešení předmětu díla ................................................................................................................... 4 

3. Specifikace dodávek – plnění díla: ............................................................................................................... 4 

3.1 Dokumentace části Elektro      1 sada .............................................................................................. 4 

3.2 Dokumentace části MaR      1 sada ................................................................................................. 4 

4. Předmětem dodávky výslovně není .............................................................................................................. 4 

5. Součinnost objednatele ................................................................................................................................. 4 

5.1 Dokumentace ................................................................................................................................... 4 

O BCHODNÍ  ČÁST  5  

6. Způsob plnění díla a předávací dispozice .................................................................................................... 5 

7. Termíny plnění .............................................................................................................................................. 5 

8. Místo plnění a dopravní dispozice ................................................................................................................ 5 

9. Cena díla ....................................................................................................................................................... 5 

10. Platební podmínky ........................................................................................................................................ 5 

11. Sankce .......................................................................................................................................................... 5 

12. Vlastnické právo ............................................................................................................................................ 6 

13. Záruka a pozáruční servis............................................................................................................................. 6 

PRÁ VNÍ  A  PODPISOVÁ ČÁST  7  

14. Právní předpisy ............................................................................................................................................. 7 

15. Řešení sporů ................................................................................................................................................. 7 

16. Závěrečná ustanovení .................................................................................................................................. 7 



DEL a.s.  Dokument: OS0-2023003458-00  Str.: 4/7 
 

 TECHNICKÁ ČÁST 

1. Podkladové dokumenty  

Předmět díla je ve své technické a obchodní části zpracován na základě dále uvedených podkladových 
dokumentů. Dojde-li ke změně obsahu těchto podkladů, může to mít za následek změnu tohoto 
dokumentu. 

(a) Podklady přiložené k výzvě N006/23/V00007016 na podání nabídky dne 14.03.2023 

2. Technické řešení p ředmětu díla 

Pro realizaci stavby „Žďár nad Sázavou – modernizace a intenzifikace ČOV“ bude vyhotovena realizační 
dokumentace Elektro a MaR v níže uvedeném rozsahu. 

Dokumentace bude zahrnovat napájecí rozvaděče RM100, RM300, RM400, RM600, RM700, RS1, 
rozvaděče MaR DT100, DT300 a dále pomocné ovládací panely a rozvodnice. 

3. Specifikace dodávek – pln ění díla: 

3.1 Dokumentace části Elektro      1 sada 

Popis: Obvodová schémata se specifikací přístrojů dle požadavků nové technologie 

 Sestavné výkresy rozvaděčů, ovládacích skříní a rozvodnic 

 Kusovníky materiálu 

 Kabelové listiny 

 Schémata vnějších spojů 

Dokumentace bude předána v elektronické podobě v české jazykové verzi na datovém nosiči. 

3.2 Dokumentace části MaR      1 sada 

Popis: Obvodová schémata se specifikací řídícího systému a instrumentace 

Sestavné výkresy řídícího systému včetně přehledů s adresací 

Sestavné výkresy rozvaděčů 

Kusovníky materiálu 

Kabelové listiny 

Schémata vnějších spojů 

Dokumentace bude předána v elektronické podobě v české jazykové verzi na datovém nosiči. 

4. Předmětem dodávky výslovn ě není 

Pol. Název - specifikace 

(a) Jakékoliv dodávky a služby neuvedené ve specifikaci dodávek. 

 

5. Součinnost objednatele  

5.1 Dokumentace 

Pro zpracování technické dokumentace předmětu díla poskytne objednatel bezúplatně zhotoviteli dále 
uvedené dokumenty v potřebném rozsahu a termínu. 

Pol. Popis - termín 

(a) Není požadována. 



DEL a.s.  Dokument: OS0-2023003458-00  Str.: 5/7 
 

OBCHODNÍ ČÁST 

6. Způsob pln ění díla a p ředávací dispozice 

Pol. Plnění - popis a dokumenty 

(a) Dodávka dokumentace. Dokladem bude vzájemně potvrzený předávací protokol .  

7. Termíny pln ění 

Pol.  Popis - termín 

(a) Dodávka dokumentace – do 30.6.2023. 

8. Místo pln ění a dopravní dispozice 

(a) Místem plnění díla dle bodu 6(a) je SVK Žďársko, Žďár nad Sázavou – Česká republika. 

(b) Dopravní dispozice – DAP SVK Žďársko, Žďár nad Sázavou – Česká republika dle INCOTERMS 
2010. 

9. Cena díla 

(a) Cena díla dle bodu 3 1 845 000,00 Kč 

(b) K uvedeným cenám bude při fakturaci připočtena DPH dle platných daňových předpisů. 

(c) Cena díla je speciálně stanovena pouze pro tento obchodní případ. Objednatel se zavazuje, že 
nebude tuto cenu sdělovat přímo ani nepřímo třetím osobám, a že ani v budoucnu (při dalších 
obchodních případech) se nebude na tuto cenu odvolávat. 

(d) Zhotovitel si vyhrazuje právo jednat o úpravě ceny v případě zásadních změn technického zadání 

oproti předané dokumentaci dle bodu 1. 

10. Platební podmínky 

(a) Po splnění bodu 6(a) bude Zhotovitelem vystavena faktura ve výši 100% ceny díla dle bodu 9(a) 
a bude připočtena DPH dle platných předpisů. 

(b) Splatnost 90% z ceny díla dle bodu 10(a) + celé částky DPH bude 30 dnů, splatnost 10% z ceny 
díla bude po odstranění nedodělků uvedených v předávacím protokolu. 

11. Sankce 

(a) V případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele budou zhotovitelem fakturovány 
účelně vynaložené náklady souvisejících s předmětem plnění.  

(b) Při nesplnění termínu splatnosti faktur objednatelem má zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, maximálně však 5% z celkové ceny díla. 

(c) Při nesplnění termínu díla z prokazatelné viny zhotovitele má právo objednatel uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, za každý den prodlení, maximálně však 5% z celkové ceny díla. 
Zaplacením smluvní pokuty za prodlení není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

(d) Prokáže-li zhotovitel, že prodlení v realizaci díla bylo zapříčiněno z důvodu projevu vyšší moci, 
mohou být dodací termíny díla prodlouženy a to bez sankce. Jakákoliv změna smlouvy musí být 
objednatelem písemně odsouhlasena a následně stvrzena písemnou dohodou podepsanou oběma 
smluvními stranami. 

 

 



DEL a.s.  Dokument: OS0-2023003458-00  Str.: 6/7 
 

12. Vlastnické právo 

(a) Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele po fyzické dodávce podle bodu 6(a). 

(b) Vlastnické právo k dílu a jeho součástem přechází na objednatele dnem protokolárního předání 
díla. 

13. Záruka a pozáru ční servis 

(a) Odpovědnost za vady je 12  měsíců po předání.  

(b) Záruka se vztahuje pouze na předmět dodávky zhotovitele. 

(c) Zhotovitel neručí za vady způsobené vadnými dodávkami objednatele, za škody vzniklé vyšší mocí, 
nesprávným nebo nekvalifikovaným provozováním zařízení, zásahem třetích osob bez souhlasu 
zhotovitele.  

 
 



DEL a.s.  Dokument: OS0-2023003458-00  Str.: 7/7 
 

PRÁVNÍ A PODPISOVÁ ČÁST 

14. Právní p ředpisy 

(a) Záležitosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejm. 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Řešení spor ů 

(a) Spory, které by mohly vzniknout mezi smluvními stranami při plnění smluvních povinností, budou 
řešeny přátelskou cestou. Pokud by nedošlo k dohodě, je ujednáno, že případné spory vzniklé mezi 
nimi z právních vztahů založených touto smlouvou nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány 
příslušným obecným soudem ČR.  

16. Závěrečná ustanovení 

(a) Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem obou stran a může být měněna nebo doplněna pouze 
oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky, výslovně za dodatky smlouvy označovanými, 
jednoznačně číslovanými a podepisovanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

(b) Smluvní strany berou na vědomí, že všechny informace nabyté v rámci plnění smlouvy budou 
považovány za informace důvěrné a za součást obchodního tajemství druhé smluvní strany. Obě 
smluvní strany se zavazují, že tyto informace budou zachovávat v tajnosti a nezpřístupní je třetím 
osobám. 

(c) Objednatel se zhotoviteli zavazuje, že umožní zhotoviteli prezentovat jím dodané dílo jako 
referenční a po vzájemné dohodě mu umožní přístup k dílu ve svých výrobních prostorách. 

(d) Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, jedno oboustranně podepsané vyhotovení 
obdrží zhotovitel, druhé objednatel. 

(e) Zhotovitel se zavazuje, že získané informace od objednatele nebude využívat v budoucnu pro 
vlastní dodávky plnění bez souhlasu objednatele. 

(f) Účinnost smlouvy začíná dnem registrace smlouvy v registru smluv. Registraci zajistí objednatel.  
 

Obě strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich  svobodné a ur čité vůli, a že se na 
jednotlivých ustanoveních této smlouvy dohodly jasn ě a určitě tak, aby z tohoto d ůvodu mezi nimi 
nedošlo ke spor ům. Na důkaz toho pak ob ě smluvní strany p řipojují své podpisy. 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 

Podpis:       Podpis: 

 

 

Datum: 5.4.2023     Datum:    12.4.2023 

 

 

 

 

 
 

 


